
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/91/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZYCY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Łęczyca w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) i art. 11a ustawy z dnia 21.08.1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375), Rada Miejska w Łęczycy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Łęczyca w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łęczyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Łęczycy  

Andrzej Domagała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3996



Załącznik do uchwały Nr XVIII/91/2025 

Rady Miejskiej w Łęczycy 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Rozdział 1. 

CELE PROGRAMU I ZAŁOŻENIA OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 

„Programem” ma na celu: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz wolno żyjącym kotom; 

2. Zapobieganie oraz zmniejszenie bezdomności zwierząt; 

3. Promowanie właściwych postaw wobec zwierząt bezdomnych, edukację w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt; 

4. Zapewnienie pomocy zwierzętom uczestniczącym w zdarzeniach drogowych. 

§ 2. 1. Realizacja Programu obejmuje: 

1) odławianie oraz transport bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie schronienia oraz opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt; 

3) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym; 

4) obligatoryjną kastrację i sterylizację zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku; 

5) poszukiwanie osób chętnych do adoptowania bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych; 

7) przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji wolno żyjących kotów; 

8) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

9) usypianie ślepych miotów; 

10) realizacja planu trwałego znakowania zwierząt właścicielskich; 

11) działania o charakterze edukacyjno- informacyjnym w zakresie realizacji Programu. 

2. Działaniami dotyczącymi opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

zajmuje się Wydział Komunalny i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Łęczycy oraz Pełnomocnik 

burmistrza ds. ochrony zwierząt i przeciwdziałania ich bezdomności w Łęczycy. 

3. Podmioty wymienione w ust. 2 współpracują z grupą nieformalną „Zwierzoluby Łęczyca” oraz ze 

społecznymi opiekunami kotów. 

Rozdział 2. 

ZAPEWNIENIE ZWIERZĘTOM BEZDOMNYM MIEJSCA W SCHRONISKU 

§ 3. 1. Na podstawie umowy zawartej przez Miasto Łęczyca, opiekę nad bezdomnymi zwierzętami 

sprawuje firma ŻWIR-MAX Firma Przemysław Skupiński z siedzibą Dąbrówka – Strumiany, ul. Pogodna 37, 

95-100 Zgierz, która prowadzi Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Jasionce, ul. Skośna 15, zwane dalej 

„schroniskiem”. 

2. W ramach zawartej umowy schronisko  zobowiązane jest do: 

1) odłowienia zwierzęcia na podstawie telefonicznego zgłoszenia upoważnionego pracownika Urzędu 

Miejskiego w Łęczycy, funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Łęczycy lub Komendy Powiatowej Policji 

w Łęczycy; 

2) zapewnienia miejsca w schronisku, przyjmowania bezdomnych zwierząt do schroniska i utrzymywania ich 

do czasu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3996



– wydania (adopcji), 

– uśpienia (w przypadkach koniecznych według obowiązującego prawa RP: zwierzęta agresywne i chore, 

których utrzymanie przy życiu wiązałoby się z cierpieniem, ślepych miotów w przypadku bezdomnych 

zwierząt, które są przewożone do schroniska dla zwierząt), 

– naturalnej śmierci; 

3) wykonywania, wymaganych prawem i potrzebą zwierzęcia, zabiegów lekarsko-weterynaryjnych 

i pielęgnacyjnych; 

4) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez umieszczenie na stronie 

internetowej schroniska dla zwierząt informacji ze zdjęciem i opisem zwierzęcia odłowionego na terenie 

miasta Łęczyca, w ciągu 48 godzin od momentu wyłapania zwierzęcia; 

5) umieszczania zwierząt w boksach, zapewniających możliwość swobodnego przemieszczania się i ochronę 

przed negatywnym wpływem warunków atmosferycznych; 

6) zapewnienia w pomieszczeniach lub boksach legowisk oraz stałego dostępu do wody zdatnej do picia oraz 

zapewnienia karmy w ilości i jakości przewidzianej w obowiązujących przepisach dla zwierząt domowych; 

7) oddzielenia zwierząt agresywnych od tych nieposiadających takich cech; 

8) zapewnienia opieki przez wykwalifikowany personel oraz dostępu wolontariuszy w zakresie pomocy 

w sprawowaniu opieki; 

9) zapewnienia socjalizacji zwierząt; 

10) zapewnienia zabiegów pielęgnacyjnych związanych z wyglądem zewnętrznym psa, w tym pielęgnacji 

sierści; 

11) zapewnienia opieki weterynaryjnej w schronisku poprzez: 

a. wykonywanie profilaktyki leczniczej i leczenia w uzgodnieniu z upoważnionym pracownikiem Urzędu 

Miejskiego w Łęczycy; 

b. przeprowadzanie kastracji i sterylizacji każdego z nowo przybyłych zwierząt w terminie nie krótszym niż 

15 dni i nie dłuższym niż 30 dni od momentu przyjęcia do schroniska, chyba że istnieją przeciwwskazania 

określone przez lekarza weterynarii lub istnieje prawdopodobieństwo odbioru psa przez właściciela; 

c. prowadzenie profilaktyki oraz zwalczania pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych; 

d. przeprowadzenie usypania ślepych miotów, wykonywania sterylizacji aborcyjnych i w szczególnych 

przypadkach eutanazji (nieuleczalnie chorych i cierpiących zwierząt, wobec których nie ma możliwości 

zastosowania skutecznego leczenia) w uzgodnieniu z upoważnionym pracownikiem Urzędu Miejskiego 

w Łęczycy; 

e. wykonywanie niezbędnych szczepień przeciwko chorobom zakaźnym. 

3. Schronisko współpracuje z Miastem Łęczyca w zakresie działań mających na celu odnajdywanie 

właścicieli zwierząt oraz adopcję i promocję opieki nad zwierzętami poprzez: 

1) zamieszczanie na stronach internetowych oraz w social mediach prowadzonych przez schronisko i miasto 

ogłoszeń o nowo przybyłych zwierzętach z podaniem miejsca odłowienia zwierzęcia; 

2) poszukiwanie chętnych do adoptowania zwierząt; 

3) nawiązywanie współpracy z fundacjami i stowarzyszeniami w zakresie promocji i adopcji zwierząt; 

4) przeprowadzanie adopcji zwierząt. 

Rozdział 3. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Odławianiem bezdomnych zwierząt przebywających na terenie miasta Łęczyca zajmuje się podmiot, 

o którym mowa w § 3 ust. 1.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3996



2. Odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 

pozostawało. 

3. Procedura zgłaszania bezdomnych zwierząt znajduje się na stronie Miasta Łęczyca www.leczyca.info.pl   

w zakładce: Bezdomne zwierzęta oraz profilu facebook: Bezdomne zwierzęta – Łęczyca.  

4. Miasto Łęczyca zapewnia stałe odławianie zwierząt bezdomnych. 

5. Zwierzęta bezdomne oddawane są do Schroniska w Jasionce, ul. Skośna 15, 95-100 Zgierz lub pod 

opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 5. 

Rozdział 4. 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA 

DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 5. Opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu miasta Łęczyca, które w wyniku zdarzeń losowych tego 

wymagają, zapewnia gospodarstwo rolne położone w miejscowości Leszcze 48. 

Rozdział 5. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKU ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 6. Na podstawie umowy zawartej z Miastem Łęczyca całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt 

poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych, które mają miejsce na terenie Miasta Łęczyca zapewnia 

Gabinet Weterynaryjny Krzysztof Gajewicz ul. Sienkiewicza 1, 99-100 Łęczyca. 

Rozdział 6. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 7. 1. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie 

znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie miasta. 

2. Organizowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) dokarmianie; 

2) profilaktykę chorób wirusowych i zakaźnych oraz odpchlenie i odrobaczanie; 

3) zapewnianie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom. 

3. W celu realizacji zadań określonych w ust. 2 zostaną podjęte następujące działania: 

1) ustalenie ilości kotów wolno żyjących i miejsc ich bytowania, na podstawie informacji własnych oraz 

zgłoszeń mieszkańców; 

2) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, wyznaczonych na dany teren, 

opiekujących się określoną liczbą kotów; 

3) zakup i dystrybucja karmy; 

4) czipowanie oraz kastracja/sterylizacja; 

4. Koty wolno żyjące będą dokarmiane stosownie do ich potrzeb tj. raz lub dwa razy dziennie, na podstawie 

zgłoszeń społecznych opiekunów kotów, w miejscach ich gromadzenia. 

5. Koty dokarmiane będą niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia telefonicznego. 

6. Mieszkańcy miasta mogą zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Łęczycy osobiście lub telefonicznie pod nr 

24 721 03 00 miejsce przebywania kotów wolno żyjących. 

7. W przypadku braku społecznych opiekunów na danym terenie zadania będą realizowane przez 

pracowników JB „Zieleń Miejska” w Łęczycy. 

8. Na podstawie umowy zawartej przez Miasto Łęczyca usługi weterynaryjne będą wykonywane 

w Gabinecie Weterynaryjnym Krzysztofa Gajewicza ul. Sienkiewicza 1, 99-100 Łęczyca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3996



Rozdział 7. 

PLAN TRWAŁEGO ZNAKOWANIA ZWIERZĄT WŁAŚCICIELSKICH 

§ 8. 1. Plan trwałego znakowania zwierząt obejmuje: 

1) nieodpłatne czipowanie psów właścicielskich z terenu Miasta Łęczyca; 

2) po zaczipowaniu właściciel otrzymuje podpisany przez lekarza egzemplarz wniosku, a dane dotyczące 

zwierzęcia i jego właściciela są wprowadzane do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL 

www.safe-animal.eu   w terminie do 5 dni od dnia wszczepienia mikroprocesora. 

2. Zabiegi wszczepienia czipa mogą być prowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii w gabinecie lub 

w terenie. 

3. Bezpłatne znakowanie i rejestracja zwierzęcia nastąpi po złożeniu do gabinetu weterynaryjnego, 

wskazanego przez Miasto Łęczyca, wniosku o zaczipowanie i zarejestrowanie zwierzęcia. 

Rozdział 8. 

REALIZACJA DZIAŁAŃ INFORMACYJNO - PROMOCYJNYCH 

§ 9. W ramach realizacji Programu podejmowane będą następujące działania o charakterze informacyjno-

promocyjnym: 

1) edukacja w zakresie sprawowania prawidłowej opieki nad zwierzętami i ich humanitarnego traktowania; 

2) propagowanie przeprowadzania zabiegów kastracji/sterylizacji u zwierząt; 

3) promowanie trwałego znakowania zwierząt; 

4) organizowanie spotkań, szkoleń; 

5) prowadzenie strony internetowej i profilu w social mediach w zakresie opieki nad zwierzętami; 

6) prowadzenie innych programów prozwierzęcych. 

Rozdział 9. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 10. 1. Na realizację Programu na rok 2025 planuje się kwotę 190.000,00 zł.  

2. Zaplanowane środki będą wydatkowane w następujący sposób: 

1) odławianie oraz transport bezdomnych zwierząt – 3.690,00 zł; 

2) zapewnienie schronienia oraz opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 

148.075,00 zł; 

3) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym – 1.200,00 zł; 

4) obligatoryjną kastrację i sterylizację zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku – 4.735,00 zł; 

5) poszukiwanie osób chętnych do adoptowania bezdomnych zwierząt – 1.500,00 zł; 

6) zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych 

– 13.200,00 zł; 

7) przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji wolno żyjących kotów – 8.250,00 zł; 

8) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 3.300,00 zł; 

9) usypianie ślepych miotów – 450,00 zł; 

10) realizacja planu trwałego znakowania zwierząt właścicielskich – 500,00 zł; 

11) działania o charakterze edukacyjno- informacyjnym w zakresie realizacji Programu  - 1. 500,00 zł; 

12) odbiór, transport i utylizacja padłych zwierząt – 3.600,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3996


		2025-04-09T11:58:41+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




